
 
 

1/5 
  
 
 

ANO XV  N° 2462 – Quinta - Feira 15 de Fevereiro de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 16/2024 
 
 
WILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar a funcionária KATIA VARGAS DA SILVA CASTILHO, do Cargo Comissionado de Assessora Parlamentar, Símbolo DAP-03, a partir de 15 
de fevereiro de 2024.  
  
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a partir de 15/02/2024. 
 
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                    Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 15 de fevereiro de 2024.   
 

Wilson Gonçalves de Oliveira 

Presidente 
                            (assinatura no original) 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 

 
 

PORTARIA Nº 17/2024 
 

 
Wilson Gonçalves de Oliveira, Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e 
Considerando o que dispõe a Lei nº 901, de 04 de Novembro de 2022, 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º -  Conceder reajuste de 3,82% sobre o valor da concessão de diárias, relativas às viagens oficiais de Vereadores e Servidores do Poder 
Legislativo, conforme INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor); 
 
  Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 10/02/2024. 
 
  Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Aral Moreira-MS, 15 de fevereiro de 2024.   
 

Wilson Gonçalves de Oliveira 

Presidente 
                            (assinatura no original) 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado de forma digital por ANDRE 
EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI 
Multipla v5, ou=22428026000178, 
ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, 
cn=ANDRE EDMUNDO IAFURI 
COSTA:63238900200


